
Dámská jízda na Tripu ve Vídni 

Je ráno a my stojíme venku obklopeny sněhovým 

potěšením. Vidíme přijíždějící mikrobus. Když se do něj 

snažíme nacpat i se všemi zavazadly, zjišťujeme, že je 

opravdu „mikro“. Hurá! Vyrážíme na cestu. Deset studentek 

a dvě profesorky v rukou ostříleného řidiče a světáckého 

průvodce. Cesta plyne velmi rychle. Vídeň a my ve stejném 

časoprostoru. Procházíme prvními památkami a jsme 

naprosto ohromeny tou 

velkolepostí. Večer se 

dostáváme na hotel, kde si libujeme v přítomnosti dobrého 

jídla. Druhý den se probouzíme a s lítostí myslíme na 

spolužáky. Nás čekají Sehenswürdigkeiten, zatímco oni 

budou sitzen hinter den Tischen. Slunce nás hladí po tvářích 

a my si vesele kráčíme k Schönbrunnu. Aby toho úžasu 

nebylo málo, zastavujeme ještě u Hundertwasserhausu. Není 

nad spojení umění se šílenstvím. Při návštěvě 

Přírodovědeckého muzea se dostáváme do jiných dimenzí. 

Zrak nám přechází také nad Hofburgen i s jeho 

klenotnicí, hrobkou Habsburků i katedrálou 

Stephansdom. Nádherné jsou vyhlídky z obřího kola 

Riesenrad v Pratru či z televizní věže Donauturm. Naše 

jazykové pohárky jsou hýčkány cukrářskými 

specialitami jako Sacher-dort nebo tvarohový či 

jablečný štrůdl. Zážitkem je pro nás i spatření obrazu 

Polibek od Gustava Klimta v obrazárně Belvederu. K 

nejušlechtilejším místům patří i klášter Melk. Sídlí 

v něm 30 mnichů a také se tam nachází škola. Půvab nemají 

pouze budovy, ale i náš úžasný filipínský lektor němčiny. 

Tříhodinové lekce utíkají rychleji než 10 minut ve školní lavici. 

Atmosféra překypuje dobrou náladou a smíchem. Jsme mu 

vděčné za tak příjemné a zároveň smysluplné hodiny. Na závěr 

pro něj máme nejtěžší český jazykolam. Když se ho snaží 

opakovat, je to trošku komické, ale za snahu získává naše 

perníkové srdce s nápisem „Du bist einfach Spitze!“. Za pár dní 

tolik zážitků. Přejíždíme rakouské hranice, ale myšlenkami jsme 

pořád ve Vídni. Lernen Sie Deutsch, protože za tohle to vážné 

stojí!  

 

  Terka, Zuzka, Jana, Verča, Terka, Vendy, Jana, Petra, Adéla a Lucka 

 

 


